АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	23.10.2020
	№
	333

	с. Табуны

	О внесении изменений в постановление администрации района от 26.12.2014 № 428 «Об утверждении Положения об обработке и защите персональных данных работников администрации Табунского района»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 16.12.2019 N 439-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде», ст. 47 Устава муниципального образования Табунский район Алтайского края, постановляю:
Внести в Положение об обработке и защите персональных данных работников администрации Табунского района, утвержденное постановлением администрации района от 26.12.2014 № 428 «Об утверждении Положения об обработке и защите персональных данных работников администрации Табунского района» (далее - Положение) следующие изменения:
В подпункте 2.6.1 Положения:
абзац третий изложить в следующей редакции:
«- трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности (СТД-Р или СТД-ПФР), за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые или работник поступает на работу на условиях совместительства, либо трудовая книжка у работника отсутствует в связи с её утратой или по другим причинам;»;
абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:
«- трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности (СТД-Р или СТД-ПФР), за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;»;
пункт 3.2 Положения изложить в следующей редакции:
«3.2. Электронные носители персональных данных:
- база данных по учету работников администрации;
- основная информация о трудовой деятельности и трудовом стаже каждого работника (сведения о трудовой деятельности).».
Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Табунского района Алтайского края www.admtabrn.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

	Глава района	В.С. Швыдкой